## 120 CHRONOLOGIAE SCONDIAN. TOM. QUINTUS.

Dania & Norvegia negotiandi roboravit, & ipsos ad opem sibi ferendam obligavit, licet hujusmodi parens ipsis abnusset privilegia,

Non minora Sueones subsidia ab Anglis per Erici connubium sperantes, viaticum ipsis alacres contribuunt, illique præterea rex Gustavus XX millia librarum argenti defacati donavit, ex quo plurimum in Angliam præmisit, necessaria nuptiarum festivitati ornamenta indè comparaturus, & mense Augusto subsequens Stockholmiam, Calmarniam versus festinavit.

Fratrem verò honoris & amoris ergò, præter alias contribulium haud paucos, soror comitabatur Cecilia Vastenum usque, Comesque Frisonum Johannes, quibus Princeps Ericus hujusmodi obsequium non satis humaniter compensavit. Quò rex Gustavus nuncio, velut quoque filii charissimi abitu, senioque magis deinceps quotidie debilitatus, demum XXX. Septembbris die horam circiter VIII. temporis matutini, exhalavit animam. Interim filius Princeps Ericus Calmarniā properavit Ludosiam, cum splendio admodum comitatu atque apparatu, ut indè navigaret in Angliam non aliundè, nè Cymbricum non satis amicum cogeretur fretum pertransire. Ibique autem vento detentus adverso septimanis aliquot, paternum intelligit obitum, & IX. Octob. Elsburgo Stockholmiam expedit prænobilem virum Gabrielem Christierni, ac Johannem Kyle, ut suo nomine regiam orbam occuparent, & ab arcium præsidio quarumlibet juramentum fidelitatis acciperent, donec ipsemet eò adveniret. Quò etiam modò intermissa pro tempore Anglica profectione, quod fraternalis timeret molitiones, redditum maturaverat.

Atqui Princeps Johannes magis forsitan de pompa funebri sollicitus apparanda, funus paternum & maternum tumulo erutum, sicut quoque maternum fratri Erici, ornatissimis imponit loculis, omniaque parentationi necessaria solerter disponit. Tandem XXII. Novembbris, Rex novus centum stipatus comitibus Stockholmiam ingreditur. Quò etiam XII. exinde die, Legatus Moschi Fedderus Gregorivitus ad venerat, Ceciliam regis Gustavi filiam suo petitum Principi conjugem. Sed intricato ipsis statu cognito, parentisque obitu, subticuit negotium, & rediit.

Atqui mox post regis Erici redditum, Oratores ipsum convenerunt illic Revaliensium, nervum flagitantes belli defensivi adversus Moschum gerendi, & quid illis præterea solatii ex Suecia foret expectandum, si ab hoste cingerentur, cognoscere desiderantes?

Quibus responsum, quod suo Suecia argento non posset ita carere; Verum quandoquidem Revalienses omnium essent ope destituti, & sicut præda in hostium fauibus constituti, ipsisque si Moschus potiretur, magis quam hactenùs foret Sueonibus quoque formidandus; Ideò si Revalienses Sueciæ collum vellent submittere, ipsis pecuniam, arma, commeatum, & protectionem hinc non defuturam esse. Tanto illi promiso magnoperè exhilarati, illud cum nobilibus Harrigiæ ac Virlandiæ communicant, initioque cum his consilio, per Legatos Ordinis Magistro subjectionem adhuc deferunt, dummodò se ab hostibus valeret defendere; Sin minus, alium sibi dominum provisuros esse.